
UCHWAŁA  NR XI/78/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 967 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, realizujących zajęcia 

w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko, pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze w wymiarze 22 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: EE3E77C9-8511-4DCC-85E3-7380696FF3F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XI/78/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Na podstawie znowelizowanego – z dniem 1 września 2019 r. – art. 42 ust. 7 pkt 3 w którym ustawodawca 

wprowadza lit c ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący uzyskał kompetencję do określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie 

i dzieci młodsze z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin. 

Powyższy przepis został wprowadzony art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – 

Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018, poz. 2245). 

Projekt uchwały w dniu 17 czerwca 2019 roku został skierowany do związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkole dla których Gmina Mieścisko jest organem prowadzącym w celu 

zaopiniowania. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Mieścisku nie wydał opinii w powyższej sprawie. 

Koło NSZZ „Solidarność” przy Szkole Podstawowej w Mieścisku w dniu 24 czerwca 2019 roku projekt uchwały 

zaopiniowało pozytywnie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: EE3E77C9-8511-4DCC-85E3-7380696FF3F2. Podpisany Strona 2




